
 

 КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 22 декабря 2003 года 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО 

 КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ СТРОИТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ, 

 ПРЕДПРИЯТИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И 

 СТРОЙИНДУСТРИИ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА 2003 ГОД 

 

 Рассмотрев и обсудив Положение о проведении ежегодного конкурса на лучшую строительную 

 организацию, предприятие промышленности строительных материалов и стройиндустрии  

 строительного комплекса Московской области по результатам работы за 2003 год, коллегия решила: 
 
 1. Утвердить Положение о проведении ежегодного конкурса на лучшую строительную 

 организацию, предприятие промышленности строительных материалов и стройиндустрии  

 строительного комплекса Московской области по результатам работы за 2003 год (приложение N 1). 
 
 2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению ежегодного конкурса на лучшую 

 строительную организацию, предприятие промышленности строительных материалов и 

 стройиндустрии строительного комплекса Московской области по результатам работы за 2003 год 

 (приложение N 2). 
 
 3. Комиссии по организации и проведению ежегодного конкурса на лучшую строительную 

 организацию, предприятие промышленности строительных материалов и стройиндустрии  

 строительного комплекса Московской области по результатам работы за 2003 год представить 

 материалы по итогам конкурса на рассмотрение и утверждение коллегии Министерства 

 строительного комплекса Московской области 26 апреля 2004 года. 
 
 4. Материалы о проведении конкурса опубликовать в "Информационном сборнике" 

 Минмособлстроя в январе 2004 года. 
 
 5. Контроль за настоящим решением коллегии возложить на первого заместителя министра 

 строительства  Правительства Московской области Жидкина В.Ф. 

 

 Председатель коллегии 
 
 Е.В. Серегин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к решению коллегии Минмособлстроя 
 
 от 22 декабря 2003 года 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ 

 СТРОИТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ, ПРЕДПРИЯТИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И СТРОЙИНДУСТРИИ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА 2003 ГОД 

 

 Организация и проведение конкурса на лучшую строительную организацию, предприятие 

 промышленности строительных материалов и стройиндустрии строительного комплекса Московской 

 области по результатам работы за 2003 год (далее - Конкурс) осуществляется Министерством 

 строительного комплекса Московской области (далее - Минмособлстрой) при участии Московской 

 областной общественной организации профсоюза работников  строительства  и промышленности 

 строительных материалов Российской Федерации (далее - Мособком профсоюза строителей РФ) в 

 целях выявления и распространения опыта наиболее эффективной работы организаций и 

 предприятий строительного комплекса Московской области. 
 
 Конкурс проводится ежегодно с подведением итогов и награждением победителей к Дню 

 строителя. 
 
 На основе представленных на Конкурс материалов комиссия по организации и проведению 

 Конкурса устанавливает рейтинг лучших строительных организаций и предприятий 

 промышленности строительных материалов и стройиндустрии - лидеров строительного комплекса 

 Московской области. 
 
 В Конкурсе могут принимать участие строительные организации и промышленные предприятия 

 всех форм собственности, организационно-правового статуса и ведомственной принадлежности, 

 эффективно работающие в строительном комплексе Московской области не менее трех лет, в общем 

 объеме работ (продукции, услуг) которых не менее 70% составляют работы (продукция, услуги) 

 основного профиля, не имевшие в отчетном году несчастных случаев на производстве со 

 смертельным исходом, просроченной задолженности по платежам в областной бюджет и выплате 

 заработной платы работающим. 
 
 Заявку на участие в Конкурсе организации и предприятия направляют в отдел государственной 

 службы, кадров и спецработы Минмособлстроя (г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 36, комн. 243) до 1 

 апреля 2004 года. 
 
 К заявке прилагается комплект документов по форме и в порядке, предусмотренном 

 приложениями к настоящему Положению, в следующем составе: 
 
 - титульный лист (приложение N 1); 
 
 - пояснительная записка (приложение N 2); 
 
 - основные показатели деятельности организации, предприятия (приложение N 3). 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Организации и предприятия, представившие материалы не в полном объеме, к участию в 

 Конкурсе не допускаются. 
 
 Рассмотрение конкурсных материалов и определение победителей производятся комиссией 

 дифференцированно в зависимости от численности работающих, в том числе организаций и 

 предприятий с численностью до 100 человек. 
 
 Победители Конкурса награждаются дипломами: 
 
 - "За достижение высокой эффективности и конкурентоспособности в строительстве и 

 промышленности строительных материалов" I, II и III степени; 
 
 - "За освоение новых эффективных технологий, форм организации производства и управления 

 строительством". 
 
 Организации и предприятия, принявшие участие в Конкурсе на лучшую строительную 

 организацию, предприятие промышленности строительных материалов и стройиндустрии  

 строительного комплекса Московской области по результатам работы за 2003 год, могут претендовать 

 на участие во Всероссийском конкурсе. 
 
 Организации и предприятия, награжденные дипломами, получают преимущественное право: 
 
 - на представление в Министерство строительного комплекса Московской области 

 предложений по награждению государственными и ведомственными наградами наиболее 

 отличившихся работников; 
 
 - на участие на льготных условиях в выставках, проводимых Правительством Московской 

 области; 
 
 - на использование символов дипломов, полученных за участие в Конкурсе, в рекламных целях; 
 
 - на получение дополнительных баллов при подведении итогов подрядных торгов. 
 
 Комиссия по организации и проведению Конкурса подводит итоги Конкурса в апреле 2004 года 

 и представляет предложения по определению победителей на рассмотрение и утверждение коллегии 

 Министерства строительного комплекса Московской области. 
 
 Награждение победителей Конкурса проводится в торжественной обстановке накануне 

 профессионального праздника Дня строителя. 
 
 Результаты Конкурса со списками его победителей и рейтинг лидеров строительного комплекса 

 Московской области публикуются в средствах массовой информации. 

 

 Приложение N 1 
 
 к Положению 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ 

 

              Наименование организации (предприятия) 

 

    Согласовано: 
 
    Заместитель главы района, города 
 
    Московской области, курирующий вопросы 
 
    деятельности строительного комплекса 
 
    (по месту юридического адреса организации, 
 
    предприятия) 
 
                                      (Ф.И.О) 

 

                           МАТЕРИАЛЫ <*> 
 
          НА КОНКУРС НА ЛУЧШУЮ СТРОИТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ, 
 
        ПРЕДПРИЯТИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ 
 
        И СТРОЙИНДУСТРИИ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ 
 
             ОБЛАСТИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА 2003 ГОД 

 

    1. Пояснительная записка на _______ л. 
 
    2. Основные показатели деятельности (формы 1-5) на _____ л. 

 

    Подписи: 

 

    Руководитель организации                               (Ф.И.О.) 
 
    (предприятия) 

 

    Главный бухгалтер                                      (Ф.И.О.) 

 

    Председатель профсоюзной организации                   (Ф.И.О.) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

    ----------------------------------- 
 
    <*> Представляются в 2 экземплярах. 

 

 Приложение N 2 
 
 к Положению 

 

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 Пояснительная записка должна содержать: 
 
 - полное наименование организации (предприятия); 
 
 - юридический адрес; 
 
 - фамилию, имя, отчество руководителя организации (предприятия), его факс и телефон; 
 
 - структуру организации (предприятия); 
 
 - сведения, которые конкурсант считает целесообразным сообщить для наиболее полного 

 представления о своей организации (предприятии). 

 

 Примечание. Объем пояснительной записки не должен превышать 3 страниц. 

 

 Приложение N 3 
 
 к Положению 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

 

 ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (наименование организации или предприятия) 

 

 ФОРМА N 1 ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

 

                                                            (в текущих 
 ценах) 

 

 Наименование показателей   Единица  2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 измерения к 2002 г.   

 (в сопоста- 

 вимых ценах) 

 Выручка от реализации работ млн. руб. 

 и услуг строительного      

 характера                  

 Участие в инвестиционных   кол-во   

 конкурсах                  

 Из них выиграно            кол-во   

 Выработка на одного        тыс. руб. 

 работающего в основном     

 производстве               

 

 К форме N 1 прилагается перечень основных построенных в 2003 году объектов (желательно 

 приложить буклеты, фото, каталоги, проспекты и т.п. с указанием заказчиков, места строительства и 

 сроков). 

 

 ФОРМА N 2 ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

 

 Наименование показателей       2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 к 2002 г.  

 Рентабельность производства в % 

 Дебиторская задолженность,     

 млн. руб.                      

 Кредиторская задолженность,    

 млн. руб.                      

 Инвестиции в развитие          

 производства - реинвестирован- 

 ная прибыль (млн. руб.)        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ФОРМА N 3 СОЦИАЛЬНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И ОХРАНА ТРУДА 

 

 --------------------------------T-------T-------T-------T-----------¬ 
 
 ¦ Наименование показателей        ¦ 2001 г. ¦ 2002 г. ¦ 2003 г. ¦ 2003 г. в % ¦ 
 
 ¦                                 ¦         ¦         ¦         ¦ к 2002 г.   ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦              1                  ¦    2    ¦    3    ¦    4    ¦      5      ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Средняя численность работников  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ (человек)                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Всего                           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ В том числе:                    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - работников постоянного        ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   списочного состава            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦   Из них:                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦   прошли обучение и повышение   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   квалификации (в % к средней   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   численности)                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Среднемесячная начисленная      ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ заработная плата работников,    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ рублей, всего                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ В том числе:                    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ - занятых по основному виду     ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   деятельности                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Охрана труда:                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - количество несчастных случаев ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   на производстве               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - всего                         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - в пересчете на 100 работающих ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - потеряно дней от несчастных   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   случаев                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Наличие и выполнение            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ коллективного договора          ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Средства, израсходованные       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ на приобретение средств         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ индивидуальной защиты (СИЗ)     ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ на одного работающего           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ в основном производстве, руб.   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Количество потерянных дней      ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ от заболеваний                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ на 100 работающих               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Количество человек, получивших  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ профзаболевания                 ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ Обеспеченность                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ (в % к численности работающих   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ в основном производстве):       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - гардеробными                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - душевыми, сеток               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - посадочными местами           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   в рабочих столовых            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   согласно нормативам           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - спецодеждой                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Наличие:                        ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - кабинетов охраны труда (в %   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   к количеству стройплощадок)   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - здравпунктов                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Сумма чистой прибыли,           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ направленная на решение         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ социальных вопросов, тыс. руб.  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 L-------------------------------+-------+-------+-------+------------ 

 

 ФОРМА N 4 НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ УРОВЕНЬ ПРОИЗВОДСТВА 

 

                                                         (тыс. руб.) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименование показателей    2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 к 2002 г.   

 (в сопоста- 

 вимых ценах) 

 Средства, направленные      

 на развитие и техническое   

 перевооружение строительного 

 производства <*>            

 Средства, направленные      

 на формирование             

 внебюджетного фонда НИОКР   

 Средства на приобретение ТСН 

 

 К форме необходимо приложить перечень внедренной новой техники, технологий, организации 

 производства, эффективных материалов, конструкций, изделий, систем инженерного оборудования и 

 др. с указанием объемов и результатов внедрения, содержащих экономию затрат и ресурсов 

 (материальных, энергетических и трудовых), сокращение сроков строительства, повышение качества, 

 долговечности, улучшение экологии, наличие сертификата соответствия и т.д., информации о 

 внедрении территориальных строительных норм Московской области. 

 

 ----------------------------------- 
 
 <*> < или = сумме реинвестированной прибыли (форма N 2). 

 

 ФОРМА N 5 КАЧЕСТВО ВЫПУСКАЕМОЙ ПРОДУКЦИИ 

 

 -----------------------------------------T-------T-------T-------¬ 
 
 ¦ Наименование показателей                 ¦ 2001 г. ¦ 2002 г. ¦ 2003 г. ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Объем используемой сертифицированной     ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ промышленной продукции в % к общему      ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ объему работ                             ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Количество рекламаций и других           ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ претензий, предъявленных заказчиками,    ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ в шт.                                    ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ Количество допущенных правонарушений     ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ и сумма наложенных административных      ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ штрафов - шт./руб. <*>                   ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ В том числе:                             ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ - органами ГАСН;                         ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ - органами административно-технического  ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦   надзора                                ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Количество аварий, произошедших          ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ на строящихся и построенных объектах     ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ (предприятиях), шт.                      ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Наличие сертификата соответствия         ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ требованиям ГОСТ Р ИСО 9000              ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 L----------------------------------------+-------+-------+-------- 

 

 ПРЕДПРИЯТИЯ СТРОЙИНДУСТРИИ 

 

 ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (наименование организации или предприятия) 

 

 ФОРМА N 1 ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

 

                                                            (в текущих 

 ценах) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименование показателей   Единица  2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 измерения к 2002 г.   

 (в сопоста- 

 вимых ценах) 

 Выручка от реализации работ млн. руб. 

 и услуг (без внутреннего   

 оборота, НДС и акциза)     

 Участие в торгах           кол-во   

 (конкурсах)                

 Из них выиграно            кол-во   

 Выработка на одного        тыс. руб. 

 работающего в основном     

 производстве               

 

 К форме N 1 прилагается перечень произведенной в 2003 году продукции, в т.ч. 

 сертифицированной. 

 

 ФОРМА N 2 ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

 

 Наименование показателей       2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 к 2002 г.  

 Рентабельность производства в % 

 Дебиторская задолженность,     

 млн. руб.                      

 Кредиторская задолженность,    

 млн. руб.                      

 Инвестиции в развитие          

 производства - реинвестирован- 

 ная прибыль (млн. руб.)        

 

 ФОРМА N 3 СОЦИАЛЬНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И ОХРАНА ТРУДА 

 

 --------------------------------T-------T-------T-------T-----------¬ 
 
 ¦ Наименование показателей        ¦ 2001 г. ¦ 2002 г. ¦ 2003 г. ¦ 2003 г. в % ¦ 
 
 ¦                                 ¦         ¦         ¦         ¦ к 2002 г.   ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦              1                  ¦    2    ¦    3    ¦    4    ¦      5      ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ Средняя численность работников  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ (человек)                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Всего                           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ В том числе:                    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - работников постоянного        ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   списочного состава            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦   Из них:                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦   прошли обучение и повышение   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   квалификации (в % к средней   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   численности)                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Среднемесячная начисленная      ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ заработная плата работников,    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ рублей, всего                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ В том числе:                    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - занятых по основному виду     ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   деятельности                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Охрана труда:                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - количество несчастных случаев ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   на производстве               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - всего                         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - в пересчете на 100 работающих ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - потеряно дней от несчастных   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   случаев                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Наличие и выполнение            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ коллективного договора          ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Средства, израсходованные       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ на приобретение средств         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ индивидуальной защиты (СИЗ)     ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ на одного работающего           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ в основном производстве, руб.   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Количество потерянных дней      ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ от заболеваний                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ на 100 работающих               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Количество человек, получивших  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ профзаболевания                 ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Обеспеченность                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ (в % к численности работающих   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ в основном производстве):       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - гардеробными                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - душевыми, сеток               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - посадочными местами           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦   в рабочих столовых            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   согласно нормативам           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - спецодеждой                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Наличие:                        ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - кабинетов охраны труда (в %   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   к количеству стройплощадок)   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - здравпунктов                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Сумма чистой прибыли,           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ направленная на решение         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ социальных вопросов, тыс. руб.  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 L-------------------------------+-------+-------+-------+------------ 

 

 ФОРМА N 4 НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ УРОВЕНЬ ПРОИЗВОДСТВА 

 

                                                         (тыс. руб.) 

 

 Наименование показателей    2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 к 2002 г.   

 (в сопоста- 

 вимых ценах) 

 Средства, направленные      

 на развитие и техническое   

 перевооружение              

 производства <*>            

 Средства, направленные      

 на формирование             

 внебюджетного фонда НИОКР   

 Средства на приобретение ТСН 

 

 К форме необходимо приложить перечень внедренной новой техники, технологий, организации 

 производства, эффективных материалов, конструкций, изделий, систем инженерного оборудования и 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 др. с указанием объемов и результатов внедрения, содержащих экономию затрат и ресурсов 

 (материальных, энергетических и трудовых), повышение качества, долговечности, улучшение 

 экологии, наличие сертификата соответствия и т.д. 

 

 ----------------------------------- 
 
 <*> < или = сумме реинвестированной прибыли (форма N 2). 

 

 ФОРМА N 5 КАЧЕСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 Наименование показателей                2001 г. 2002 г. 2003 г. 

 Объем производимой сертифицированной    

 промышленной продукции в % к общему     

 объему работ                            

 Количество рекламаций и других          

 претензий, предъявленных заказчиками,   

 в шт.                                   

 Количество допущенных правонарушений    

 и сумма наложенных административных     

 штрафов - шт./руб.                      

 В том числе:                            

 - органами ГАСН;                        

 - органами административно-технического 

 надзора                               

 Количество аварий, произошедших         

 за год, шт.                             

 Наличие сертификата соответствия        

 требованиям ГОСТ Р ИСО 9000             

 

 СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ 

 

 ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (наименование организации или предприятия) 

 

 ФОРМА N 1 ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

 

                                                            (в текущих 

 ценах) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименование показателей   Единица  2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 измерения к 2002 г.   

 (в сопоста- 

 вимых ценах) 

 Выпуск товаров и услуг     млн. руб. 

 (без внутреннего оборота)  

 (без НДС и акциза)         

 Участие в торгах           кол-во   

 (конкурсах)                

 Из них выиграно            кол-во   

 Выработка на одного        тыс. руб. 

 работающего в основном     

 производстве               

 

 К форме N 1 прилагаются: 
 
 - перечень основных построенных в 2003 году объектов (желательно приложить буклеты, фото, 

 каталоги, проспекты и т.п. с указанием заказчиков, места строительства и сроков (для строительных и 

 монтажных организаций); 
 
 - перечень произведенной в 2003 году продукции, в т.ч. сертифицированной. 

 

 ФОРМА N 2 ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

 

 Наименование показателей    2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 к 2002 г.  

 Рентабельность производства 

 в %                         

 Дебиторская задолженность,  

 млн. руб.                   

 Кредиторская задолженность, 

 млн. руб.                   

 Инвестиции в развитие       

 производства -              

 реинвестированная прибыль   

 (млн. руб.)                 

 

 ФОРМА N 3 СОЦИАЛЬНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И ОХРАНА ТРУДА 

 

 --------------------------------T-------T-------T-------T-----------¬ 
 
 ¦ Наименование                    ¦ 2001 г. ¦ 2002 г. ¦ 2003 г. ¦ 2003 г. в % ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                                 ¦         ¦         ¦         ¦ к 2002 г.   ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦              1                  ¦    2    ¦    3    ¦    4    ¦      5      ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Средняя численность работников  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ (человек)                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Всего                           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ В том числе:                    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - работников постоянного        ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   списочного состава            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦   Из них:                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦   прошли обучение и повышение   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   квалификации (человек, %)     ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Среднемесячная начисленная      ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ заработная плата работников,    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ рублей, всего                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ В том числе:                    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - занятых по основному виду     ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   деятельности                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Охрана труда:                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - количество несчастных случаев ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦   на производстве               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - всего                         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - в пересчете на 100 работающих ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - потеряно дней от несчастных   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   случаев                       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Наличие и выполнение            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ коллективного договора          ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Средства, израсходованные       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ на приобретение средств         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ индивидуальной защиты (СИЗ),    ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ руб.                            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Количество потерянных дней      ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ от заболеваний                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ на 100 работающих               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Количество человек, получивших  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ профзаболевания                 ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Обеспеченность                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ (в % к численности работающих   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ в основном производстве):       ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - гардеробными, мест            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - душевыми, сеток               ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - посадочными местами           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   в рабочих столовых            ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   согласно нормативам           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - спецодеждой                   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Наличие:                        ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - кабинетов охраны труда (в %   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦   к количеству стройплощадок)   ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ - здравпунктов                  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 +-------------------------------+-------+-------+-------+-----------+ 
 
 ¦ Сумма чистой прибыли,           ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ направленная на решение         ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 ¦ социальных вопросов, тыс. руб.  ¦         ¦         ¦         ¦             ¦ 
 
 L-------------------------------+-------+-------+-------+------------ 

 

 ФОРМА N 4 НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ УРОВЕНЬ ПРОИЗВОДСТВА 

 

                                                         (тыс. руб.) 

 

 Наименование показателей    2001 г. 2002 г. 2003 г. 2003 г. в % 

 к 2002 г.   

 (в сопоста- 

 вимых ценах) 

 Средства, направленные      

 на развитие и техническое   

 перевооружение              

 производства <*>            

 Средства, направленные      

 на формирование             

 внебюджетного фонда НИОКР   

 Средства на приобретение ТСН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 К форме необходимо приложить перечень внедренной новой техники, технологий организации 

 производства, эффективных материалов, конструкций, изделий, систем инженерного оборудования и 

 др. с указанием объемов и результатов внедрения, содержащих экономию затрат и ресурсов 

 (материальных, энергетических и трудовых), сокращение сроков строительства, повышение качества, 

 долговечности, улучшение экологии, наличие сертификата соответствия и т.д., информацию о 

 внедрении территориальных строительных норм Московской области. 

 

 ----------------------------------- 
 
 <*> < или = сумме реинвестированной прибыли (форма N 2). 

 

 ФОРМА N 5 КАЧЕСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА (ВЫПУСКАЕМОЙ ПРОДУКЦИИ) 

 

 -----------------------------------------T-------T-------T-------¬ 
 
 ¦ Наименование показателей                 ¦ 2001 г. ¦ 2002 г. ¦ 2003 г. ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Объем применяемой (производимой)         ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ сертифицированной строительной           ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ продукции в % к общему объему            ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Количество рекламаций и других           ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ претензий, предъявленных заказчиками,    ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ в шт.                                    ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Количество допущенных правонарушений     ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ и сумма наложенных административных      ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ штрафов - шт./руб.                       ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ В том числе:                             ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ - органами ГАСН;                         ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ - органами административно-технического  ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦   надзора                                ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Количество аварий, шт.                   ¦         ¦         ¦         ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 +----------------------------------------+-------+-------+-------+ 
 
 ¦ Наличие сертификата соответствия         ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 ¦ требованиям ГОСТ Р ИСО 9000              ¦         ¦         ¦         ¦ 
 
 L----------------------------------------+-------+-------+-------- 

 

 Приложение N 2 
 
 к решению коллегии Минмособлстроя 
 
 от 22 декабря 2003 года 

 

 СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ 

 СТРОИТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ, ПРЕДПРИЯТИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И СТРОЙИНДУСТРИИ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА 2003 ГОД 

 

    Серегин Е.В.    - министр строительства Правительства 
 
                      Московской области - председатель комиссии 

 

    Жидкин В.Ф.     - первый заместитель министра строительства 
 
                      Правительства Московской области - 
 
                      заместитель председателя комиссии 

 

    Горностаев Н.И. - первый заместитель министра строительства 
 
                      Правительства Московской области - 
 
                      заместитель председателя комиссии 

 

    Жданов С.М.     - заместитель министра строительства 
 
                      Правительства Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

    Абарыков В.П.   - начальник Научно-технического управления 
 
                      Минмособлстроя 

 

    Алахверди А.А.  - вице-президент НП "Мособлмонтажспецстрой" 
 
                      (по согласованию) 

 

    Ибрагимова Г.П. - начальник отдела государственной службы, 
 
                      кадров и спецработы Минмособлстроя 

 

    Касумов А.Х.    - вице-президент НП "Союз инженерных 
 
                      предприятий Московской области" 
 
                      (по согласованию) 

 

    Климонтов Ю.П.  - начальник Управления координации 
 
                      деятельности строительного комплекса 
 
                      Минмособлстроя 

 

    Кривошеин С.В.  - генеральный директор НП 
 
                      "Мособлстройкомплекс" (по согласованию) 

 

    Куликов А.А.    - генеральный директор 
 
                      НП "Мособлстройиндустрия" (по согласованию) 

 

    Леонов Н.И.     - заместитель начальника Управления 
 
                      строительной индустрии и новых технологий 
 
                      Минмособлстроя 

 

    Пищев Н.П.      - начальник Главного управления 
 
                      государственного административно-технического 
 
                      надзора Московской области (по согласованию) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

    Саликов А.В.    - генеральный директор НП "Мособлсантехмонтаж" 
 
                      (по согласованию) 

 

    Соловьев В.Н.   - главный технический инспектор Московской 
 
                      областной общественной организации профсоюза 
 
                      работников строительства 
 
                      и промстройматериалов Российской Федерации 
 
                      (по согласованию) 

 

    Степанов В.М.   - директор ГУП МО "МособлстройЦНИЛ" 
 
                      (по согласованию) 

 

    Тушканов В.П.   - председатель Московской областной 
 
                      общественной организации профсоюза работников 
 
                      строительства и промстройматериалов 
 
                      Российской Федерации 
 
                      (по согласованию) 

 

    Чернов Н.В.     - начальник Главного управления 
 
                      государственного архитектурно-строительного 
 
                      надзора Московской области 
 
                      (по согласованию) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


